

Satakuntaliitto  
Maakuntahallitus  
PL 260  
28101 PORI

Viite Tiedotteenne 22.10.2018

**Aihe Muistutus Satakunnan vaihemaakuntakaavan 2 ehdotuksesta 2**

Satakuntaliiton maakuntahallitus on päättänyt 22.10.2018 hyväksyä Satakunnan vaihemaakuntakaavan 2 ehdotuksen 2 ja asettaa sen nähtäville mahdollisia muistutuksia varten.

Satakunnan Museo on antanut lausuntonsa vaihemaakuntakaavasta 2 sekä luonnosvaiheessa että ehdotusvaiheessa 1. Museon molemmat lausunnot on otettu kattavasti huomioon työstettäessä kaavaa eteenpäin, eikä museolla ole varsinaisesti mitään muistutettavaa. Museo on kuitenkin vasta ehdotusvaiheen 1 jälkeen havainnut, että Karvian Kantin kylässä sijaitseva Hautalan talo on edelleen osoitettu maakunnallisesti merkittävänä rakennusperintökohteena merkinnällä kh vaihemaakuntakaavassa 2. Asia on jäänyt museolta havaitsematta vaihemaakuntakaavan ehdotusvaiheessa 1. Museo esittää kh-merkinnän poistamista Hautalan talon osalta rakennusryhmän huonon kunnan vuoksi ennen kaavan hyväksymistä.

Satakunnan Museo (rakennustutkija Liisa Nummelin) teki Hautalan taloon katselmuksen jo 10.6.2014 yhdessä kunnanrakennusmestari Jaakko Kallioniemen kanssa rakennusryhmän kunnan toteamiseksi (Kuvallinen muistio katselmuksesta liitteenä). Katselmuksen tarkoituksena oli arvioida, onko asumattoman Hautalan pihapiiriä koskeva suojelumerkintä syytä säilyttää tuolloin vireillä olleessa Karvianjoen eteläosan oikeusvaikutteisessa yleiskaavassa. Katselmuksen perusteella voitiin todeta, koko rakennusryhmän kunto erittäin heikoksi. Edelleen todettiin, ettei kokonaisuuden kannalta keskeisen päärakennuksen korjaaminen ollut enää mahdollista. Vuoden 2014 jälkeen pihapiirin tilanne on entisestäänkin heikentynyt.

Hautalan tapauksen perusteella voidaan perustellusti kysyä, kuinka paljon vastaavia tapauksia on eri puolilla Satakuntaa. Kokonaismaakuntakaavan perusselvitykseksi aivan 2000-luvun alussa tehty Satakunnan rakennusperintö 2005 –inventointi on väijäämättä vanhentunut. Edes tuon inventoinnin yhteydessä ei kaikkien kohteiden kuntoa ole tarkistettu. Viranomaisille eivät taas kattavat tarkistukset ole muiden virkatehtävien ohella mahdollisia. Siksi olisikin ensiarvoisen tärkeää, että mikäli kokonaismaakuntakaavaa ryhdytään lähivuosina uudistamaan, toteutetaan maakunnassa uusi kulttuuriympäristö- ja rakennusperintöinventointi, jossa samalla huomioidaan kattavasti myös nuorta rakennusperintöä.

Satakunnan Museo

Museonjohtajan sijaisena,  
amanuenssi



Leena Koivisto

Tutkija



Liisa Nummelin

Tiedoksi:

Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo, Päivi Valkama, Ulla Riipinen,  
Anna-Leena Seppälä  
Museovirasto/kirjaamo, Kaija Kiiveri-Hakkarainen